Главам администраций
муниципальных районов и городских
округов республики

  Для обязательного использования и организации необходимой работы
по снижению бюрократической нагрузки в сфере образования Министерство
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики (далее-
Министерство) направляет:

1.  План мероприятий «Дорожную карту» по снижению
документационной нагрузки на педагогических работников
общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики;

2. Приказ от 31.07.2025 № 515 «Об исполнении норм
законодательства в части снижения бюрократической нагрузки в сфере
образования»;

3. Типовые должностные инструкции учителя, учителя,
осуществляющего функции классного руководителя, воспитателя.

Приложение: на 21 л. в 1 экз.

С уважением,
Министр

[SIGNERSTAMP1]

И.В. Кравченко

Исп. Куджева Э.С.
тел. (8782) 26-60-93

1МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

369000, г. Черкесск, пл. Ленина. Тел. 26-60-96
http:// www. minobrkchr.ru,

e-mail:obrazovanie09@mail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на № от

mailto:obrazovanie09@mail.ru